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Sagsgang 

ØK,KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal Kommunalbestyrelsen godkende kommissorium for Den Politiske Styregruppe for 

Vision og Forenkling.   

 

Kommunalbestyrelsen godkendte på møde d. 13. maj 2025 proces for overgangsfasen frem mod en 

ny vision samt nye politikker/målsætninger træder i kraft. Dette kommissorium erstatter herved det 

tidligere Kommissorium for forenkling af politikker, strategier og planer i Norddjurs Kommune, 

som blev godkendt af Kommunalbestyrelsen den 13. maj 2025. 

 

Kommunalbestyrelsens arbejde med – og ønsker om – forenkling er en naturlig del af den bredere 

politiske udvikling af den kommunale sektor. Både på Christiansborg og i kommunerne arbejdes 

der løbende med forenkling og frisættelse, ligesom de seneste reformer på flere af de kommunale 

kerneområder ligger i samme tråd.  

 

Med Budgetaftale 2026-2029 traf aftalepartierne beslutning om at forankre visions- og 

forenklingsarbejdet i  ”[…] i en politisk styregruppe for visions- og forenklingsarbejde. Den 

politiske styregruppe arbejder med sager vedrørende udfasning af planer, strategier og politikker 

samt driver udviklingen af den nye samlede vision for kommunen. Den politiske styregruppe 

arbejder ligeledes med at udvikle nye samarbejdsformer og gentænke politikerrollen, så mere af 

kommunalbestyrelsesmedlemmernes tid kan bruges i lokalområdet, i dialog med borgere, forenings- 

og erhvervsliv og i partnerskaber.” 

   

Kommissoriet beskriver rammerne, formål og organiseringen for Den Politiske Styregruppe for 

Vision og Forenklings arbejde. Styregruppen fungerer som et politisk forum, der sikrer at visionen 

er en dynamisk og fremadrettet ramme, der udvikles gennem løbende dialog og i partnerskaber med 

borgere og erhvervsliv. Endvidere er styregruppens opgave at fastholde det politiske ejerskab og 

sikre, at vision og forenklingsarbejde forankres i kommunens strategiske beslutninger. 
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Den politiske styregruppe indstiller beslutninger til Økonomiudvalget. Borgmesteren er formand for 

styregruppen, som derudover består af alle udvalgsformænd for at sikre bred politisk forankring af 

den fælles opgave. 

 

Der lægges i kommissoriet op til, at den kommende vision for Norddjurs Kommune er et levende 

produkt, der med udgangspunkt i få overordnede pejlemærker udvikles gennem hele den kommende 

valgperiode via dialoger med omverdenen, borgere, erhvervsliv, civilsamfund m.v.  Eksempelvis 

gennem borgerkonferencer, dialogmøder og i andre sammenhænge på tværs af kommunen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommunalbestyrelsens ønske om forenkling og at arbejde mere strategisk 

og i dialog og samarbejde med civilsamfundet. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er med Budget 2026-2029 afsæt midler til at udvikle og løbende arbejde med den nye vision 

samt til at sekretariatsbetjene den politiske styregruppens arbejde. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at kommissorium for Den Politiske Styregruppe for Vision og 

Forenkling godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 03-02-2026 

Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-02-2026 

Godkendt. 

 

 

Afbud: 

Fritz Birk Sørensen (A) 
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